
Delibera n°189 del 24/07/2003
 
OGGETTO:      Conferma incarico professionale di assistenza legale.
 
L’anno duemilatre, il giorno ventiquattro del mese di luglio, alle ore 9.00, nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si è 
riunita la
 

GIUNTA COMUNALE
 

omissis…
PREMESSO che:

- La G.C. con delibera n. 27 del 29.01.2003, esecutiva ai sensi di legge,conferiva all’avv. Antonio Pantalone l’incarico per 
l’espletamento di prestazioni professionali consistenti in attività di consulenza e collaborazione, anche con redazione di pareri 
scritti in materia di diritto civile e amministrativo e, segnatamente, in materia edilizia,urbanistica e commercio, nonché su 
questioni riguardanti gli organi dell’Ente ed il loro funzionamento, con attività di supporto ed assistenza tecnico-giuridica, nelle
singole fasi dei procedimenti amministrativi di maggiore rilevanza e/o complessità, oltre che nella valutazione dell’opportunità di 
costituzione e difesa dell’Ente per ogni controversia dovesse nascere, e con affidamento, tutte le volte che sarà ritenuto utile e 
necessario, della difesa del Comune di Ischia in sede amministrativa innanzi agli Organi di Giustizia Amministrativa ed innanzi 
all’autorità Giudiziaria Ordinaria, contro altri Enti o persone fisiche e/o giuridiche private, sia il Comune attore o convenuto;

        

- Con la medesima delibera veniva approvato lo schema di convenzione riguardante l’affidamento del predetto incarico per la 
durata di mesi sei a decorrere dall’1.2.2003, determinando in €. 12.500,00 oltre IVA e CPA il compenso da corrispondergli per 
detto periodo in rate mensili posticipate di pari importo, oltre il riconoscimento di un fondo forfettizzato per spese vive di €. 
258,00 oltre iva e cpa per i giudizi di primo grado e di €. 550,00 oltre iva e cpa per la giurisdizione superiore, al momento del 
conferimento formale dell’incarico, senza diritto a conguaglio alcuno;

        

    

- In data 30.01.2003 veniva stipulata e sottoscritta la relativa convenzione, la quale scade il 31.07.2003;        

- La situazione finanziaria dell’Ente richiede un contenimento delle spese legali correnti;            
, quindi, la necessità di confermare nell’incarico il citato professionista per il periodo dall’1.8.03 al 31.12.2003 ai patti e 

condizioni tutte di cui alla predetta convenzione del 30.1.03;
RITENUTA   

 i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;VISTI
ad unanimità di voti resi nelle forme di legge;
 

D E L I B E R A
 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono per riportati e trascritti:

- di confermare per il periodo dall’1.8.2003 al 31.12.2003 l’incarico all’avv. Antonio Pantalone con studio in Ischia alla via dello
Stadio n. 45, di espletare le prestazioni professionali riportate nella convenzione sottoscritta in data 30.01.2003;

        

  
- di confermare altresì il compenso forfettario mensile di €. 2.083,34 oltre IVA e CPA da soddisfarsi con le modalità in essa 
convenzione previste, oltre il riconoscimento delle spese forfettizzate per ciascun giudizio di €. 258,00 oltre iva e cpa per i giudizi
di primo grado e di €. 550,00 oltre iva e cpa per la giurisdizione superiore, al momento del conferimento formale dell’incarico, 
senza diritto a conguaglio alcuno;

          

- di stabilire che il predetto incarico verrà disciplinato da atto di convenzione che dovrà riportare tutte le clausole indicate nella
precedente convenzione sottoscritta il 30.1.03 ed essere sottoscritto dalle parti contestualmente alla pubblicazione della presente 
deliberazione;

        

- di autorizzare il Dirigente del Settore Amministrativo a sottoscrivere la predetta convenzione;        

- di dare atto che la spesa di € 12.750,10 trova copertura finanziaria al cap. .405/10 intervento 1.1.2.3 del bilancio 2003, 
giusta impegno contabile n. 1244 assunto in data 17.07.2003 dal Servizio Ragioneria;

        

- di allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.        

di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, con separata
votazione.

-         

                                                                
Del che il presente verbale.
 

F.TO: IL SEGRETARIO GENERALE F.TO.: IL PRESIDENTE                                   
                        Dott. Giovanni Amodio Rag. Brandi Giuseppe                                                  
 


